da Lei Orgânica do Município de Quissamã. 

A mesa Diretora da Câmara Municipal de Quissamã, no uso de suas atribuições 

legais, promulga a seguinte Emenda a Lei Orçamentária Anual para o exercício de 
2022. 

Artigo 1º - Fica acrescido ao Orçamento de Saúde o valor de R$187.300,00 
(cento e oitenta e sete mil e trezentos reais), destinado para a aquisição de 01 (um) 
Sistema de Videolaparoscopia para o Centro Cirúrgico do HMMMMJ. 

Artigo 2º - Fica acrescido ao Orçamento da Educação o valor de 

R$187.300,00(cento e quarenta e nove mil e trezentos reias), destinado a compra de